
Správní rada JU 

Zpráva pro veřejnost z 72. zasedání 

 

Stránka 1 z 1 

 

Zpráva pro veřejnost z 72. zasedání  

Správní rady Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (SR JU),  

které se konalo dne 2. května 2024 

Ve čtvrtek dne 2. května 2024 se v zasedací místnosti Rektorátu JU uskutečnilo 72. zasedání Správní 

rady JU, které bylo prvním řádným zasedáním Správní rady JU v roce 2024. Zasedání se zúčastnilo devět 

z dvanácti členů Správní rady JU, čímž byla Správní rada JU usnášeníschopná. 

V úvodu jednání se Správní radě JU představil nový rektor JU prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., a shrnul 

své vize a cíle směřování rozvoje a řízení JU. Zasedání se zúčastnil také bývalý rektor JU prof. PhDr. 

Bohumil Jiroušek, Dr., který poděkoval Správní radě JU za spolupráci a čas věnovaný péči o rozvoj JU. 

Správní rada JU na svém 72. řádném zasedání, v souladu s § 15 odst. 2 zákona o vysokých školách: 

• Schválila I. etapu tvorby a schvalování rozpočtu JU na rok 2024 – Návrh na rozdělení 

institucionální části prostředků ze státního rozpočtu roku 2024 na jednotlivé součásti JU 

Správní rada JU na svém 72. řádném zasedání, v souladu s § 15 odst. 3 zákona o vysokých školách: 

• Vydala souhlas s podáním žádosti o změnu projektu „Transformace – JU“ realizovaného v rámci 

Národního plánu obnovy v letech 2022-2024.  

Správní rada JU na svém 72. řádném zasedání vydala, v souladu s § 15 odst. 1 zákona o vysokých 

školách, níže uvedené předchozí písemné souhlasy: 

• Předchozí písemný souhlas č. 527 k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve prospěch CETIN a.s. pro realizaci stavby s názvem: „0483/22 FTTH RD a BD Hůrka 

39_OK. 

• Předchozí písemný souhlas č. 528 k uzavření smlouvy o zřízení práva věcného břemene – 

služebnosti pro EG.D, a.s. po realizaci stavby s názvem: “ČB, Na Sádkách, TS 606 hala VŠZ, rozv. 

VN“. 

• Předchozí písemný souhlas č. 529 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti ve prospěch EG.D, a.s. pro realizaci stavby s názvem: „Bavorovice par 5/1 

pivovar – VN,TS a NN“.   

• Předchozí písemný souhlas č. 530 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti ve prospěch EG.D, a.s. pro realizaci stavby s názvem: „Vodňany 

Suchomelka: NN příp. kab.  

• Předchozí písemný souhlas č. 531 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti ve prospěch EG.D, a.s. pro realizaci stavby s názvem: „Hluboká nad 

Vltavou Za pilou- přeložka VN“. 

Mgr. Ing. Miroslav Šimek v. r. 

 předseda SR JU 

České Budějovice 3. května 2024 

Zapsala: Ing. Lenka Smítalová 


